
UCHWAŁA NR LXVI/853/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Zaciągnąć w 2023 roku pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu do kwoty 3.691.739,76 zł (słownie złotych: trzy miliony sześćset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy 
siedemset trzydzieści dziewięć 76/100) na realizację przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie Miasta Leszna”. 

2. Pożyczka uruchamiana będzie w następujących transzach: 

a) w 2024 roku do kwoty 1.845.869,88 zł, 

b) w 2025 roku do kwoty 1.845.869,88 zł, 

3. Okres spłaty pożyczki wynosić będzie 9 lat i nastąpi w latach 2026 - 2034. 

§ 2  

Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi z dochodów własnych miasta. 

§ 3  

Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel własny in blanco. 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92F06EA-9855-41D0-AA11-AFE632EED2D7. 



 
                                              

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr LXVI/853/2023 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 czerwca 2023 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna ” 

 
 
 W związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego                
na terenie Miasta Leszna” planuje się zaciągnąć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pożyczkę do kwoty 3.691.739,76 zł.  
Przedmiotem zadania jest wymiana oświetlenia na energooszczędne na ulicach miasta 
Leszna: Estkowskiego, Niepodległości, Mickiewicza, Poznańska, Piłsudskiego, Konstytucji 3 
Maja, Rejtana, Popiełuszki, Ruszczyńskiego, Rzemieślnicza, Dekana i Kryłowa. 
Modernizacja oświetlenia polega na wymianie opraw oświetleniowych ze źródłami sodowymi 
na oprawy typu LED, które charakteryzują się niższym zużyciem energii elektrycznej przy 
jednoczesnym zachowaniu parametrów użytkowych, takich jak wartość strumienia 
świetlnego. 
 Realizacja zadania przyczyni się do poprawy oświetlenia w znacznej części Leszna. 
Inwestycja rozpocznie się w 2023 roku i potrwa do 2025 r. 
 
 Fundusz udziela wsparcia finansowego maksymalnie do 15 lat od daty zawarcia umowy 
pożyczki. Istnieje możliwość karencji spłaty rat kapitałowych do 1 roku od daty zakończenia 
zadania. Pożyczka może zostać umorzona do wysokości 30%, lecz nie więcej niż 
2.000.000,00 zł. 
Oprocentowanie pożyczki jest zmienne, liczone od niespłaconych kwot kapitału w wysokości 
WIBOR 1Y, lecz nie mniej niż 2,5% rocznie i nie więcej niż 4% rocznie. 
 
Planowane terminy uruchomienia pożyczki: 
- w 2024 roku do kwoty 1.845.869,88 zł, 
- w 2025 roku do kwoty 1.845.869,88 zł,  
 
Planowane spłaty pożyczki (w 9 latach): 
- 2026 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2027 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2028 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2029 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2030 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2031 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2032 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2033 r.  kwota      295.339,20 zł, 
- 2034 r.  kwota   1.329.026,16 zł. 
  
     
 
Opracował: 
Wydział Budżetu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92F06EA-9855-41D0-AA11-AFE632EED2D7. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

